Prefeitura Municipal de Potiraguá - BA
QuartaFeira, 20 de Março de 2019  Edição nº 366

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.potiragua.ba.gov.br no link "Diário

Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no rodapé

de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

- AVISO DE CANCELAMENTO PREGÃO PRESENCIAL N° 023/201 9.

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 026/201 9: "Contratação de empresa do
ramo para fornecimento de Equipamentos de Informática nas qualidades e quantificações
contidas em Edital. "

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 027/201 9: "Contratação de empresa do
ramo para prestação de serviços com 01 (um) caminhão baú isotérmico com câmara
frigorífica, capacidade mínima de 5.000kg, com motorista e ajudante, para fazer a distribuição
do leite oriundo do Programa Fome Zero, na Sede e nos Distritos de Gurupá-Mirim e Itaimbé,
Município de Potiraguá/BA, nas qualidades e quantificações contidas em Edital. "

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 028/201 9: "aquisição de um veículo tipo
pick-up cabine dupla, tração 4X2, 1 .6, 1 6V, 1 20CV, nos termos do Edital, destinado ao Fundo
Municipal de Assistência Social. "

- PORTARIA Nº 1 59/201 9: “NOMEIA COORDENADORA TÉCNICA PEDAGÓGICA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

- ADJUDICAÇÃO PROCESSO ADM. Nº 053/201 9 DISPENSA N°01 9/201 9.

- HOMOLOGAÇÃO PROCESSO ADM. Nº 053/201 9 DISPENSA N°01 9/201 9.

- EXTRATO DE CONTRATO PROCESSO ADM. N°053/201 9, DISPENSA N°01 9/201 9.

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 –2205/2126

AVISO DE CANCELAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/2019

Objeto: aquisição de um veículo tipo pick-up, cabine dupla,  zero quilômetro,
capacidade mínima para 04 ocupantes, 03 portas, motorização bicombustível
mínima 1.4, na cor branca, equipado com airbag duplo, sistema de freios ABS, com
ar condicionado, direção hidráulica ou elétrica, vidros elétricos nas portas dianteiras,
alarme, travas elétricas nas 03 portas, tapete em borracha, capota marítima,
capacidade mínia de carga de 600kg e com todos os itens obrigatótios por Lei e
conforme Código Brasileiro de Trânsito,  nos termos do Edital, destinado ao Fundo
Municipal de Assistência Social.

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, em nome da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, Estado da Bahia, e em defesa do interesse público, torna público aos
interessados, o CANCELAMENTO do processo referente ao Pregão Presencial nº
023/2019.

 Não há prejuízo para o erário público

 Não há prejuízo a interesses pessoais de terceiros

 Não há e nem haverá prejuízo para o interesse público.

Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019.

Juvenário Soares Lucas Júnior
Pregoeiro

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 026/2019, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para fornecimento de Equipamentos de Informática nas
qualidades e quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se á no dia 03 de
Abril de 2019 às 09h00min,  na sala de licitações da Prefeitura Municipal de
Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no
setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019.

Juvenário Soares Lucas Júnior
Pregoeiro

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 027/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
realização do Pregão Presencial n° 027/2019, cujo objeto, é a contratação de
empresa do ramo para prestação de seviços com 01(um) caminhão baú isotérmico
com câmara frigorífica, capacidade mínima de 5.000kg, com motorista e ajudante,
para fazer a distribuição do leite oriundo do Programa Fome Zero, na Sede e nos
Distritos de Gurupá-Mirim e Itaimbé, Município de Potiraguá/BA, nas qualidades e
quantificações contidas em Edital. A reunião dar-se á no dia 03 de Abril de 2019 às
10h30min, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Potiraguá, quando serão
recebidas as propostas e documentos de habilitação nos termos do edital e seus
anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao setor de licitações na
sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta das 08h00min às
12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no setor de licitações
com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019.

Juvenário Soares Lucas Júnior
Pregoeiro

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/BA. – Telefone (73) 3285 - 2170

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 028/2019

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados, a
realização do Pregão Presencial n° 028/2019, cujo objeto, é a aquisição de um
veículo tipo pick-up cabine dupla, tração 4X2, 1.6, 16V, 120CV, nos termos do
Edital, destinado ao Fundo Municipal de Assistência Social. A reunião dar-se-á no
dia 03 de Abril de 2019 às 14h00min, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal
de Potiraguá, quando serão recebidas as propostas e documentos de habilitação nos
termos do Edital e seus anexos, que poderá ser adquirido com o pregoeiro junto ao
setor de licitações na sede da Prefeitura Municipal de Potiraguá, de segunda a sexta
das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo telefone (73)3285-2170 no
setor de licitações com o pregoeiro.

Potiraguá/BA, 20 de Março de 2019.

Juvenário Soares Lucas Júnior
Pregoeiro

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA

GABINETE DO PREFEITO

_______________________________________________________________________
Praça Rita Maria Alves, N° 01 – Centro – Potiraguá/Ba. – Telefone (73) 3285 - 2170

PORTARIA Nº 159 DE 18 DE MARÇO DE 2019.

“NOMEIA COORDENADORA

TÉCNICA PEDAGÓGICA MUNICIPAL

DE EDUCAÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ, ESTADO DA BAHIA, no uso legal

de suas atribuições e em conformidade com o que dispõe o art. 101 inciso X da Lei

Orgânica do Município e demais legislações correlatas,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear nos termos do art. 101 inciso X da Lei Orgânica Municipal, a Sra.

Wliana Oliveira Porto, portadora do CPF sob nº 004344555-12 e portadora da cédula

de identidade nº 09796974-50, expedida pela SSP/BA, para ocupar o cargo de

Coordenadora Técnica Pedagógica Municipal de Educação, cargo comissionado,

vinculado à Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ- BAHIA, em 18 de março de 2019.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

JORGE PORTO CHELES
Prefeito Municipal

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2019
DISPENSA: N°019/2019.

UNIDADE ADMINISTRATIVA INTERESSADA:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Adjudico o Processo de Dispensa nº019/2019, realizada no dia 19 de março de 2019, para a
contratação de pessoa física para prestar os seguintes serviços: I - a) - manutenção e recarga de
gás em 02 (dois) aparelhos ar-condicionado Split de 9.000BTUs; b) - Manutenção e recarga de
gás em 01 (Um) aparelho ar-condicionado de Janela de 7.500 BTUs; c) - Serviço de
desinstalação, limpeza interna e recolhimento de gás em 02 (dois) aparelho ar-condicionado
Split de 9000 BTUs;  d)- Serviço de instalação de 04 (quatro) aparelhos ar-condicionado Split, de
9000 BTUs; e, e)- manutenção e limpeza de 02 (dois) aparelhos ar-condicionado Split de 9000
BTUs, ambos vinculados à secretaria Municipal de Administração e Finanças; e, II – a) Serviço de
instalação de 03 (três) aparelhos ar-condicionado Split, de 9000 BTUs, na Secretaria de Saúde; e
b) - reinstalação de cabos elétricos, tomadas, tubulações de gás e perfurações para o sistema
adequado de instalação de aparelhos de ar-condicionado, nos setores da secretaria municipal
de Saúde, (incluindo material), em favor do Sr. ADRIANO JESUS DA SILVA, portador da Carteira
de Identidade RG: n°979583608 SSP/BA, inscrito no CPF n°003.380.825-22, residente e
domiciliado na Rua Antonio José de Souza, n°101, Bairro Alto da Colina, Potiraguá/BA, pelo
valor total de R$ 4.212,00 (quatro mil duzentos e doze reais).

Potiraguá/BA, 19 de março de 2019.

JUVENÁRIO SOARES LUCAS JUNIOR

Presidente da CPL

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°053/2019
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°019/2019

HOMOLOGAÇÃO

HOMOLOGO o Processo Administrativo n°053/2019, vinculado a Dispensa de
Licitação n°019/2019, cujo objeto é a contratação de pessoa física para prestar os
seguintes serviços: I - a) - manutenção e recarga de gás em 02 (dois) aparelhos ar-
condicionado Split de 9.000BTUs; b) - Manutenção e recarga de gás em 01 (Um)
aparelho ar-condicionado de Janela de 7.500 BTUs; c) - Serviço de desinstalação,
limpeza interna e recolhimento de gás em 02 (dois) aparelho ar-condicionado Split de
9000 BTUs;  d)- Serviço de instalação de 04 (quatro) aparelhos ar-condicionado Split, de
9000 BTUs; e, e)- manutenção e limpeza de 02 (dois) aparelhos ar-condicionado Split de
9000 BTUs, ambos vinculados à secretaria Municipal de Administração e Finanças; e, II
– a) Serviço de instalação de 03 (três) aparelhos ar-condicionado Split, de 9000 BTUs, na
Secretaria de Saúde; e b) - reinstalação de cabos elétricos, tomadas, tubulações de gás e
perfurações para o sistema adequado de instalação de aparelhos de ar-condicionado,
nos setores da secretaria municipal de Saúde, (incluindo material), para que surta os
seus efeitos jurídicos e legais, determino a contratação do Sr. ADRIANO JESUS DA

SILVA, portador do RG: n°979583608 SSP/BA, inscrito no CPF n°003.380.825-22,
residente e domiciliado na Rua Antonio José de Souza, n°101, Bairro Alto da Colina,
Potiraguá/BA, pelo valor total de R$ 4.212,00 (quatro mil duzentos e doze reais).

Potiraguá - Bahia, em 19 de março de 2019.

JORGE PORTO CHELES
 PREFEITO

Nº de autenticação: 00FC4DCEAC-A1 E68BC7FF-53DAFFDF6F-5A948852AE

QuartaFeira

20 de Março de 2019

Edição nº 366

Potiraguá - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ – BAHIA
CNPJ: 13.752.191/0001-90

Praça Rita Maria Alves, nº 01 - Centro – CEP 45.790-000 – Telefone – 73-3285-2170

EXTRATO DE CONTRATO REFERENTE AO

 PROCESSO ADMINISTRATIVO N°053/2019, DISPENSA N°019/2019.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRAGUÁ - ESTADO DA BAHIA,

Pessoa Jurídica de Direito Público, com sede Praça Rita Maria Alves, n.º 01, centro, nesta

localidade, CNPJ/MF nº13.752.191/0001-90, representado pelo Sr. Jorge Porto Cheles.

CONTRATADO: Sr. ADRIANO JESUS DA SILVA, portador da Carteira de Identidade RG:

n°979583608 SSP/BA, inscrito no CPF n°003.380.825-22, residente e domiciliado na Rua

Antonio José de Souza, n°101, Bairro Alto da Colina, Potiraguá/BA.

OBJETO: O objeto do presente contrato é a contratação de pessoa física para prestar os seguintes

serviços: I - a) - manutenção e recarga de gás em 02 (dois) aparelhos ar-condicionado Split de

9.000BTUs; b) - Manutenção e recarga de gás em 01 (Um) aparelho ar-condicionado de Janela

de 7.500 BTUs; c) - Serviço de desinstalação, limpeza interna e recolhimento de gás em 02

(dois) aparelho ar-condicionado Split de 9000 BTUs;  d)- Serviço de instalação de 04 (quatro)

aparelhos ar-condicionado Split, de 9000 BTUs; e, e)- manutenção e limpeza de 02 (dois)

aparelhos ar-condicionado Split de 9000 BTUs, ambos vinculados à secretaria Municipal de

Administração e Finanças; e, II – a) Serviço de instalação de 03 (três) aparelhos ar-condicionado

Split, de 9000 BTUs, na Secretaria de Saúde; e b) - reinstalação de cabos elétricos, tomadas,

tubulações de gás e perfurações para o sistema adequado de instalação de aparelhos de ar-

condicionado, nos setores da secretaria municipal de Saúde, (incluindo material) em 2019.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº8.666 de 21 de junho de 1993, e

suas alterações, e Decreto Federal n°9.412/2018, vinculado a Dispensa de Licitação n°019/2019.

VIGÊNCIA: O presente contrato entrará em vigor a partir da data de sua assinatura, e terá seu

término em 31 de março de 2019.

VALOR: O presente contrato tem valor total de R$4.212,00 (quatro mil duzentos e doze reais), a

ser pago após a execução dos serviços.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado, após a execução dos serviços,

mediante apresentação da nota fiscal/fatura devidamente, atestada a qualidade dos serviços

fornecidos.

Potiraguá/BA, 19 de março de 2019.

MUNICÍPIO DE POTIRAGUÁ - CONTRATANTE

Jorge Porto Cheles – Prefeito

		2019-03-20T00:16:18-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO